CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancto Barnaba apostolo. Cap[itulum]. cv.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn/resolver.pl?urn=urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

De sanctis in mēse iunij occurrētibus Folio. cxxxvij

eodē t lazarō atq̄ sororib⁹ eius nauicula im-
positus a finib⁹ iudeorū expulsus fuit. Post
hāc p̄fati sancti p̄uincia p̄uincie ad quā deo-
duce applicuerant: ad xp̄m converterunt. Et
postq̄ beatus lazarus massilie t beatus maxi-
minus aquis episcopi ordinati sunt. Ipse in
ministerio matinini aqueh⁹ ciuitatis permane-
vit: t eiusdem predicationis coadiutor fuit: vbi
t post dies multos in pace queuit: t iuxta ma-
gistrum reconditus tacuit: vt supra accim est.

De sanctis Basiliide Tropode
t Chandale cōfes. Lāp. ciiij.

Basiliides: tropus et
mandalis affectu martyres: acru-
vo confessores tempore aurelianī
imperatoris apud ciuitatem aure-
lianā claruerunt. Cum essi basili-
des esset officialis platonis prefecti in parti-
bus orientis: xp̄us eidem apparuit: t xp̄ianum
in ministerio gentilis esse non debere dixit: ei-
demq̄ renunciaret officio mandauit. Veniens
ergo basilides ad prefectum perit ab eo licen-
tiā: vt parētes et affines suos renisere posset
in ciuitate aurelia: que erat in italia: confis-
tres: eo q̄ annis. xxv. in officio prefecture fide-
liter seruisset: promittens se vīq̄ ad annum re-
ueretur. Prefectus autem eius fidelitatem
attendens non solum unius anni sed bienniū li-
centiā gratārē concessit. Reuersusq; ad locū
vbi ei xp̄us apparuerat: ipm iterum se exspectā-
rem inuenit. Qui cū basilides que fecerat: enar-
rasset: vt causaz deserēdi officiū inuenisset man-
davit ei dñs: vt socios suos tropodē et māda-
lem secū assumeret: t ad litus accedentes diui-
nam ibi nauiculā inuenirent. Qui cū iussa dñica
cōpleuisserat: a cōfosa socia ambobus rectulisserat:
oēs vñanimiter relinquētes cuncta que habe-
bant rad̄ lītrū decuenerūt: t nauiculā paratam
inueniunt: in qua erat ip̄e xp̄us gubernator: et
angeli remigantes: qui ad pedes salvatoris p-
cedentes nauiculā intrauerunt: t celico ab an-
gelis pane refecti vñ noctis spatio mare trā-
fretantes ad portū ciuitatis surelē: que est in
finib⁹ italle peruenērūt: t millario. viij. ab ip̄a
v̄be in terrā descendērūt. Èū autē v̄bi appropinquātes audiuerūt: qualiter aurelian-
nus imperator xp̄ianos persequebat: ad ciuita-
tem ire formidantes: dñs ieu xp̄o qui eorum
dixit t nauta fuerat se cōmendabant. Quib⁹ ite-
rum xp̄s apparuit: eosq; per angelorū ministri-
ū pane t aqua refecit. Et postq̄ comedissent: obdormierunt. Qdane hō se excitātes ad ip̄m
locum vbi t de nauis extierant: videlicet in ip̄o se-
littore inuenērūt. Et orauerūt ad xp̄m ut aias
eorum in pace suscipereret: eademq; hora spiri-
tum emiserunt quattuor idus iunij. Quoru corpora
ibidem sepulta sunt: et ecclēsia fabricata: vbi et
miraculorum beneficis cluescunt.

De sanctis Getulio t amantio t sochis
martyribus. Lāp. ciiij.

Getulius: cerealis:

amantius: t p̄mitius rome sub
adriano p̄ncipe martyriū passi
sunt. Lūz em̄ getulius doctissi-
mus in fide xp̄iana multos eru-
diret cerealis vicari ab impe-
ratore adriano ad eum tenendū missus est: qui
eum legentē t docentē repperit. Fuerat autē
cerealis cum fratre getuliu p̄mitiu amicissi-
mus amantio cuiā tribuno: qui christian⁹ esse
ctus officium dimiserat: sed ob metum adriani
latebat. Sanctus autē getulius cerealis aman-
tium declarauit: t ipsum ad eū adduxit. Quē
cerealis aspiciens gaulus est summa leticia: t
ab eodē in fide christi edocetus: ad sanctū fixū
papam primū adducitur: t ab ipso cerealis ba-
ptizatur. Que cum adrianus intellectisset: misse
licinium cōsularem vt eos puniret. A quo bes-
ti gerulius et p̄mitius frater eius cum ces-
reali t amantio tenti sunt. Qui primo grauissi-
me cesi: deinde diebus irigitate septē in carce-
re clausi: deinde igni traditi sunt. Cum autē ces-
realis amantius et p̄mitius sp̄ni cūlissent:
et getulius in igne adhuc supererueret fustib⁹
illiso capite martyrium consumavit. Qui passi
sunt in fundo capolis: via salaria militario. xij.
ab v̄be. Quorum corpora simpliciosa v̄x̄ ge-
tulij martyris in predio suo in eodē loco posita
sepelijst. iij. idus iunij.

De sancto Barnaba apostolo. Lāp. cv.

Barnabas a
postolus quis de
ixij. discipulis fue-
rit: quia tamē cum
paulo in gētibus p̄dicationis
officium p̄meruit. Idcirco si-
curz paulus apostolus dicens
fuit. Hic ex tribu leui cypricus
genere ab hystoria actuū apo-
stolorū in multis ētrollis t lau-
datur. Hic em̄ de primis discipulis fuit q̄ agrū
vendiāt t precium posuit ante pedes apostolos
lozum: vt habetur Actuū quarto. Paulum no-
niter conuersus primus in hierusalē ad aposto-
los ducit: vt habef Act. ix. antiochiā ciuitatē
tunc permixtam ad conuertendum accepit;
Actuū. xi. Ipse cum paulo in gētibus vt dicit
est vocacione sp̄i sancti apostolatū promeruit.
Act. xij. Et cum eodē postmodū vt inde sequit
inter gentes verbi gratiā seminavit. Cum autē
iohannes discipulus eozū cognomine marcus
eos reliquisset: rediuncti t penitenti barnabas
indulxit: t iterum in discipulū assumpfit. Pan-
lus hō ipm iterum recipere renuit: t ideo inter
eos separatio facta fuit: v̄terq; enim ex pia eā

Liber

er recta intentione fecit: qd emi barnabas ipsum assumpit: hoc fecit ex dulcedine misericordie: qd paulus illu assumere noluit: hoc fecit ex severitate restringe. Sic dicit glo. actuum quinto decimo. Illa aut separato facta est nō ex commotione virtutis: sed ex instinctu spūsanci: vt absinutē separari pluribus predicarent sicut post ea factū est. **C**um aut esset barnabas in iconio ciuitate cū predicto iohāne cognoscē marco vir quidā sibi splendidus apparuit: eūq in xpō cō fortans marciū: id est excelsum nominauit. Eademq nocte dñs barnabe se reuelauit: eūq ad agonem martyriū exhortans eterna sibi premia pmisit. Qui mane visiones suas sibi mutuo retulerunt: t super ipis silentiū impouerūt. **C**uz autem paulus t barnabas in antiochia predi- cassent angelus domini paulo apparuit: t eum ut hierusalem festinaret ad fratres: admonouit. **C**ung barnabas cypriū ire vellet ad parētes suos reuendos: sancto sic operāte spiritu ab intuicē discesserunt. Paulus namq barnabe quod sibi iusserrat angelū indicauit. Barnabas nō sīens eius pedibus voluntatus se amplius paulū non visurum predi- sit. Quem paulus in dño cō fortauit: prenuncians sibi a dño reuelatum: qd cypriū iturus esset: vbi multis ad fidem cōuerteret t marrū sustineret. Igit nauigā tes barnabas t iohānes venerūt cypriū: t inuenierunt timonē et aristonē discipulos. Limon autem febrictrāns per impositionē manus barnabe liberatus est. Pergēs ergo barnabas per insulam cuz iohanne euangelū sancti matthei secum tulit t super infirmos ponens oēs sanabat. Post hec inuenierunt elītam magum qui dictur barieu quem paulus lumine ocuiū ad tempus priuauerat: vt dīcīt: et cū decimocētio qui eis restitit et paphū intrare probibuit. **C**um autē die quadam barnabas vidisset homines t mulieres in phano nudos currētes et deorū suorū festa moze gentiliū celebrantes: in dignatus tēplo maledixit: subito paries eius cornens multis oppressit. Quod cererī admīrantes cōuersi sunt. Landē salaminaz deuenit vbi contra predictus magus seditionē nō modicā excitauit. **C**ōprehēdētes ergo iudei apostoliū multis eū affectum suppliciū trahebāt t iudici ciuitatis puniendū tradere festinabat. **C**ōpero aut qd eusebiū vir magnū t potens de genere heronis cesaris illuc adueniisset: timenes iudei ne illū de manib̄ eoz eriperet: t sic liberiū abire pmisterer: ligātes funē in collo eī: extra poeta illū traherūt: t ibidē eū crudeliter cōbusserunt. Os̄a quoq eius in vase plūbeo recluserūt in mare precipitare volētes. Iohānes ait dīscipulū eī: cū duob̄ altis ipa noctu rapūt t in quadā crypta occulite sepeliūt. Que ibidem per annos quingentos latuerunt vsc̄ ad tps zenonis imperatoris et gelasī pape. Quo tempore reuelante ipso apostolo recepta sunt et